
 

 

    
UCHWAŁA  Nr   II/8/2014 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  17 grudnia 2014 r. 

 

 
w sprawie : ustalenia  wysokości  diet dla radnych. 
 
 
 
     Na podstawie  art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity  Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje : 
 

 
§ 1 

 
1.  Ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną  dla  Przewodniczącego Rady Gminy w 

wysokości  1200 zł. 
2.  Podstawę do wypłaty diety określonej w ust. 1 stanowią podpisy złożone przez 

Przewodniczącego na : 
-  listach obecności radnych na sesjach rady gminy oraz posiedzeniach komisji, 
-  zaproszeniach na sesje wysyłanych do radnych, 
-  uchwałach podjętych przez Radę Gminy, 
-  protokołach z sesji. 

3. Dieta, o której  mowa w ust.1  ulega obniżeniu : 
    1) z powodu nieobecności na sesji  Rady Gminy : o  22%    maksymalnej wysokości 

diety określonej w ust. 1 , 
    2)  z powodu  nieobecności na posiedzeniu komisji : o  16%    maksymalnej wysokości 

diety określonej w ust. 1. 
4. Dieta wypłacana jest miesięcznie w terminie do  ostatniego dnia każdego miesiąca. 
 

§ 2 
 

1. Ustala się następującą wysokość diet przysługujących radnym : 
1) za udział w sesji Rady Gminy : 
 a) dla wiceprzewodniczących Rady Gminy  - 260 zł, 
 b) dla pozostałych radnych – 200 zł. 
2) za  udział w posiedzeniu  komisji Rady Gminy: 
 a) dla radnych, którzy przewodniczą posiedzeniu komisji – 220 zł 
 b) dla pozostałych radnych – 200 zł. 

2.  Przewodniczący Rady Gminy, dla którego ustalono miesięczną dietę zryczałtowaną   
nie pobiera diet ustalonych  w ust. 1 za udział w sesji lub posiedzeniu komisji Rady 
Gminy. 

3.  Wysokość diet, o których mowa w ust 1 nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu, określonych w przepisach 
prawa. 

 



 

 

4. W razie zbiegu posiedzeń w jednym dniu radny otrzymuje tylko jedną korzystniejszą 
dietę, bez względu na to, w ilu posiedzeniach uczestniczył. 

5. Podstawę do wypłaty diet w wysokości określonej w ust. 1 stanowią podpisy na listach 
obecności prowadzonych przez pracownika Urzędu do spraw obsługi rady gminy, 
potwierdzające udział radnego w posiedzeniach, w których obowiązany był 
uczestniczyć. 

 
 

§ 3 
 

Traci moc Uchwała  Nr XXVII/206/2009 Rady Gminy  Kleszczewo z dnia 06 lutego 
2009r.  w sprawie ustalenia  wysokości diet dla  radnych zmieniona Uchwałą Nr II/7/2010 
z dnia 06 grudnia 2010r., Uchwałą Nr VI/44/2011 z 30 marca 2011r. oraz Uchwałą Nr 
XXII/159/2012 z dnia 28 września 2012r.   

 
§ 4  

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 
 
 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 
 

                              Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr II/8/2014 
z dnia 17 grudnia 2014r.  

 
 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity  Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami) na zasadach ustalonych przez radę gminy 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 
Art.  25  ust. 6  stanowi, iż  wysokość diet przysługujących radnemu nie może 
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej   w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431 i Nr 
291, poz. 1707 oraz z 2012r. poz. 1456), tj. obecnie  kwoty 2649,69 (1766,49 zł + 
883,23zł). 
 Zgodnie z ust. 7  art. 25 Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, maksymalną 
wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę 
mieszkańców gminy, przy czym kwota wymieniona w ust. 6 oznacza maksymalną 
wysokość diet w gminach o największej liczbie mieszkańców.   
§ 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy  stanowi, iż radnemu w gminach poniżej 
15 tys. mieszkańców przysługuje  maksymalna wysokość diety w ciągu miesiąca  w 
wysokości do 50% maksymalnej diety  ustalonej w ust. 6 art. 25 tj. obecnie do kwoty 
1324,84 zł. 
Przy ustalaniu wysokości diet radnych zgodnie z  art. 25 ust. 8  rada gminy bierze pod 
uwagę funkcje pełnione przez radnego. 
Dotychczasowe stawki diet  obowiązywały od dnia 06 lutego 2009r.  w następujących 
wysokościach: 
1) miesięczna dieta zryczałtowana  dla  Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości  
1170 zł., 
2) diety dla radnych : 

1) za udział w sesji Rady Gminy : 
 a) dla wiceprzewodniczących Rady Gminy  - 230 zł, 
 b) dla pozostałych radnych – 170 zł. 
2) za  udział w posiedzeniu  komisji Rady Gminy: 
 a) dla radnych, którzy przewodniczą posiedzeniu komisji – 190 zł 
 b) dla pozostałych radnych – 170 zł. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż stawki diet nie zmieniane były przez okres ponad 5 lat podjęcie 
przedmiotowej uchwały uznaje się za uzasadnione. 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 

                              Henryk Lesiński 
 

 


